De consonantibus

De M

pater meus	atām
mater mea	añām
5 filius meus	fiam

De D

pater tuus	atād
mater tua	añād
filius tuus	fiad
10 pater vester	atātok
mater vestra	añātok
filius vester	fiatok

De syllabis

pater noster	atānk
mater nostra	añānk
filius noster	fiunk
10 pater	at'ok
mater	añíok
filius	fiok etc.
illorum	

Et hic consonantes M, D et syllabae nk, tok, ok notae sunt affixorum pronominiū. Ex his iam facile est cernere Latinam linguam affixis pronominibus 15 prorsus carere, nostram vero illa perinde ac Hebraeam habere, quod ut sit manifestius, Hebraeam cum nostris coniungam.

אָבִיךְם
att'ok

אָבִיךְם
at'ātok

אָבִינוּ
atānk

אָבִי
att'a

אָבִיךְךְ
atād

אָבִי
atām

Haec enim praedicta idem prorsus significant, quod sequentia: pater meus, 20 pater tuus, pater suus, pater noster, pater vester, pater illorum; az en atām, az te atād, az ü att'a, az mü atānk, az tü atātok, az ü att'ok. Satis enim distinguunt personam, ac unum vel citra horum pronominiū separatorum adiunctione. In Graeco et Latino sermone personae subintelliguntur, in Hebraeo et Hungarico dictionibus includuntur. Ut autem facilius possint pueri assequi, quo pacto 25 pronomina affixa nominibus et verbis adhaereant, primum nomina ipsa placuit seorsum ponere, deinde cum affixis pronominibus diversi numeri ac personae.

Pronomina affixa primae personae singularis numeri:

avus	öf	avus meus	öföm
socer	ip	socer meus	ipam
socrus	nap	socrus mea	napam
5 pater	at'	pater meus	at'äm
mater	ań	mater mea	ańäm
frater maior natu	bat'	frater meus	bat'äm
frater minor natu	úcz		úczem
filia	leań	filia mea	leańom
10 soror	hug	soror mea	hugom
levir	sü	levir meus	süem
etc.			

His nominibus seorsum sumptis affixa pronomina adhaerent ad hunc modum, ut superius vides.

15 Secundae personae singularis numeri ad hanc formam:

avus tuus	öföd	Item	
socer tuus	ipad	tu pater	at'a
socrus tua	napad	tu mater	ańa
20 pater tuus	af'ad	tu frater	bat'a
mater tua	ańad		úczem
frater tuus	bat'ad	etc.	
	úczed		
filia tua	leańod		
soror tua	hugod		
levir tuus	süed		

25 Ita enim nomina non sunt seorsum sumpta, sed cum affixis pronominibus, si quis diligenter rem aestimare velit. Usu tamen receptum est, ut his utamur interdum, ut simplicibus.

Tertiae personae singularis numeri hoc pacto:

avus		őse
socer		ipa
socrus		napa
5 pater		at'a
mater	illius	ańia
frater		baf'a
		űccze
filia		leańa
soror		huga
10 levir		süe

In hac persona quaedam nomina extremam litteram geminant, quaedam non; de quo paulo inferius.

Primae personae pluralis numeri sic: